
Az agrárminiszter 

 

..../2025. (….) AM rendelete 

 

a Nemzeti Földalappal kapcsolatos bevételek és kiadások fejezetbe sorolt központi 

kezelésű előirányzatok felhasználásáról szóló 32/2015. (VI. 19.) FM rendelet 

módosításáról 

 

[1] Az államháztartásról szóló törvény rendelkezése értelmében a központi kezelésű 

előirányzatok felhasználásának szabályait rendeletben kell megállapítani. A törvényi 

felhatalmazás alapján az agrárminiszter rendeletének célja a Nemzeti Földalappal kapcsolatos 

bevételek és kiadások fejezetbe sorolt központi kezelésű kiadási előirányzatok áttekinthető és 

ellenőrizhető felhasználására vonatkozó előírások meghatározása. 

 

[2] A rendelet az állami tulajdonban lévő termőföldvagyonnal összefüggő kiadások 

felhasználási céljait, a finanszírozás módját és a kedvezményezetti kört a felelős és 

transzparens gazdálkodás szabályainak megfelelően állapítja meg. 

 

[3] A rendelet biztosítja, hogy a Nemzeti Földalapra fordítandó kiadásokra az államháztartási 

szabályokkal összhangban kerüljön sor, a nemzeti földvagyon értékének megőrzése és 

állagának védelme, értéknövelő gyarapítása és hasznosítása érdekében. 

 

[4] A rendelet módosításának célja, hogy a Nemzeti Földalap kiadási előirányzatainak 

felhasználási szabályai a költségvetési törvénnyel és az öntözéses gazdálkodásról szóló 

törvénnyel összhangban legyenek. 

 

[5] Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (5) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján, az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. 

(XII. 31.) Korm. rendelet 1. melléklet I. pont 33. alpontjában meghatározott feladatkörömben 

eljárva – a Kormány tagjainak feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. 

rendelet 103. § (1) bekezdés 22. pontjában meghatározott feladatkörében eljáró 

nemzetgazdasági miniszterrel egyetértésben – a következőket rendelem el: 

 

1. § 

 

A Nemzeti Földalappal kapcsolatos bevételek és kiadások fejezetbe sorolt központi kezelésű 

előirányzatok felhasználásáról szóló 32/2015. (VI. 19.) FM rendelet (a továbbiakban: R.) a 

következő 5. §-sal egészül ki:  

 

„5. § E rendeletnek a Nemzeti Földalappal kapcsolatos bevételek és kiadások fejezetbe 

sorolt központi kezelésű előirányzatok felhasználásáról szóló 32/2015. (VI. 19.) FM 

rendelet módosításáról szóló …./2025. (……) AM rendelettel (a továbbiakban: Módr2.) 

megállapított 1. §-át, valamint 1. mellékletét a Módr2. hatálybalépésekor folyamatban 

lévő ügyekben is alkalmazni kell.” 
 

2. § 

 

Az R. 1. melléklete az 1. melléklet szerint módosul. 

 

 



 

2 

3. § 

 

Az R.  

a) 1. §-ában a „2024. évi központi költségvetéséről szóló 2023. évi LV. törvény” szövegrész 

helyébe a „2025. évi központi költségvetéséről szóló 2024. évi XC. törvény” szöveg, 

b) 1. mellékletében foglalt táblázat címében a „2024.” szövegrész helyébe a „2025.” szöveg, 

c) 1. mellékletében foglalt táblázat F:5 mezőjében a „lévő ingatlan vagyonelemek 

hasznosításával kapcsolatos” szövegrész helyébe a „lévő ingó és ingatlan vagyonelemek 

hasznosításával, kezelésével kapcsolatos” szöveg 

lép. 

 

4. § 

 

Hatályát veszti az R.  

a) 2. §-a, 

b) 1. mellékletében foglalt táblázat F:9 mező 1. pont 1.1 alpontjában a „ , valamint az AM 

Nemzeti Földalap feletti tulajdonosi joggyakorlói tevékenységét támogató nyilvántartási 

rendszerének” szövegrész. 

 

5. § 

 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

 

 

 

 Dr. Nagy István 

 agrárminiszter 

 

Egyetértek:  

 

 

 

 Nagy Márton 

nemzetgazdasági miniszter  

https://njt.hu/jogszabaly/2023-55-00-00


 

3 

 

 

1. melléklet a …/2025. (…..) AM rendelethez 

 

1. Az R. 1. mellékletében foglalt táblázat F:3 mezője a következő 10. ponttal egészül ki:  

 

 (F 

 Előirányzat célja) 

(3) 
10. Az öntözéses gazdálkodásról szóló 2019. évi CXIII. törvény (a 

továbbiakban: Ögt.) 12/A. § (4) bekezdése szerinti kiadások 

finanszírozása. 

 

2. Az R. 1. mellékletében foglalt táblázat F:5 mezője a következő 6. ponttal egészül ki:  

 

 (F 

 Előirányzat célja) 

(5) 
6. Az Ögt. szerinti üzemeltetési és fenntartási kiadások 

finanszírozása. 

 

 

 

 



 

4 

 

3. Az R. 1. mellékletében foglalt táblázat a következő 12. sorral egészül ki: 

 
 (A B C D E F G H I J K L M N O  

1 Áht.  

azonosító 

Cím-  

név 

Al-  

cím-  

név 

Jogcím-  

csop.  

név 

Jogcím-

név 

Előirányzat célja Kifizetésben 

részesülők köre 

Támo- 

gatás 

bizto- 

sításá- 

nak 

módja 

Támo- 

gatási  

előleg 

Rendelkezésre 

bocsátás  

módja 

Vissza- 

fize- 

tés 

határ- 

ideje 

Biztosíték Kezelő  

szerv 

Lebo-  

nyolító 

szerv 

Európai 

uniós 

forrásból 

finan- 

szírozott 

költség- 

vetési 

támo- 

gatás  

közre- 

működő 

szerve- 

zete ) 

 

„ 

12 408762   Ingatlanokkal kapcsolatos 

beruházási, felújítási és 

rekonstrukciós kiadások 

Az állam tulajdonában és az 

AM-nek a Nemzeti Földalap 

feletti tulajdonosi 

joggyakorlásában lévő 

ingatlanok és az Ögt. szerint a 

Nemzeti Földalapba tartozó 

harmadlagos művek felújítása 

és beruházása közvetlen és 

járulékos kiadásainak 

finanszírozása, ideértve az azok 

rendeltetésszerű használathoz 

szükséges ingóságok 

beszerzését is. 

1. a felújítást, 

beruházást 

végző, illetve a 

termékbeszerzés

sel, 

szolgáltatásnyújt

ással érintett 

szerződéses 

partnerek 

2. helyi 

önkormányzat 

3. jogszabály 

által 

meghatározott 

partner 

4. közigazgatási 

hatóság 

 –  – 1. szerződés 

alapján 

teljesítés- 

arányosan 

2. közigazgatási 

hatósági döntés 

alapján egy 

összegben 

3. jogszabály 

alapján egy 

összegben 

 

 –  –  –  –  –  

                          „   



 

5 

 

 


